



Бекитемин мектеп директору

Бакирова.М.

2022-жыл

М.Куренкеев атындагы № 11 орто мектебинин социалдык педагогу үчүн 2022-2023-окуу жылы үчүн түзүлгөн жылдык иш планы .

№	Өткөрүлүүчү иш чаралар	Убактысы	Жооптуулар	Күтүлүүчү натыйжалар
1	Жаңы окуу жылына иш планы иштеп чыгуу, жана бекитүү.	Сентябрь	Соц педагог	Иш план иштеп бекитилет.
2	Окуучулардын социалдык абалын аныктоо.	Сентябрь.	Соц педагог класс жет.	Тизме такталат.
3	Көп балалуу жана аз камсыз болгон, ата-энеси майып, майып окуучуларды, тобокел тобундагы балдарды тизмегин тактоо.	Сентябрь.	Соц педагог класс жет.	Тизме такталат.
4	Ички жана тышкы мигранттардын балдары, аз камсыз үй-бүлөлөргө, тобокел тобундагы окуучулардын үйлөрүнө рейдке чыгуу.	Сентябрь.	Соц педагог класс жет.	Көйгөйлөр аныкталат, колдоо көрсөтүлөт.
5	Окуучулардын китеп менен толук камсыз болушуна көзөмөл жүргүзүү.	Сентябрь.	Класс жет. Китеп каначы.	Аныкталат.
6	Окуучулардын жол транспорт кырсыктарын алдын алуу менен балдардын денсоолугун жана өмүрүн коргоо максатын ар бир класстар менен түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	Жыл ичинде	Класс жет.ИДН. Мед айым.	Жол кырсыктары алдын алынат, денсоолугу корголот.
7	Мектепке жаңы келген окуучуларды адаптациялоо, алардын көйгөйлөрүн изилдөө үчүн рейдке чыгуу.	Сентябрь.	Соц педагог класс жет.	Класстагы окуучуларга көнүүсү, муктаждыктары аныкталат.
8	Мектеп ички көзөмөлүндөгү балдардын тартип бузууларынын тизмесин аныктоо.	Жыл ичинде.	Соц педагог класс жетекчи, тарбиялык зав.ИДН.	Тартип бузуучулар көзөмөлгө алынат.
9	"Карысы бардын ырысы бар" Карыяларга жардам берүү.	Октябрь.	Класс жет.	Карыяларга жакындан жардам берүү
10	"Келечек биздин көз карашабызда" Сүрөт конкурсу.	Октябрь.	Сүрөт муг.	Конкурс өткөрүлөт.

11	Жетим, начар жашаган окуучулардын үйлөрүнө рейд жасап шартын билүү муктаждыктарын аныктоо	Октябрь	Соц педагог, класс жет	Муктаждык көйгөйлөр каралат
12	Мүнөзү оор окуучулар менен иш алып баруу (аңкета , тест жүргүзүү)	Октябрь	Соц педагог класс жет	Мүнөзү оор балдар менен балдар менен иш алып барылат

13	Тобокел тобундагы окуучулар менен иш алып баруу, мугалимдерге бекитип берүү	Ноябрь	Соц педагог класс өгжет	Мугалимдерге бекитилип иш алып барылат
14	Мектептин ички көзөмөлдөгү балдардын чейректик жыйынтыгына көзөмөл жүргүзүү.	Ноябрь	Класс жет	Чейрек жыйынтыгы аныкталат
15	ЖӨИ кызматкерлери менен окуучулар арасында жолугушууларды уюштуруп, окуучуларды кылмыш кодекси менен таныштыруу	Ноябрь	Соц педагог Класс жет ЖӨИ кызматкерлери	Окуучулар кылмыш кодекси менен таанышат.
16	Тарбиясы оор, мектептин үчөтүндө турган окуучуларды кружок, спорттук оюндар коомдук иштерге тартуу	Ноябрь	Соц педагог класс жет Предметтик муг	Окуучулар спорттук оюн кружокторго катышат
17	Окуучулардын арасында кылмыштуулукту алдын алуу кеңешин түзүү жана иш чараларды бекитүү	Ноябрь	Соц педагог Класс жет Ата-энелер ком	Окуучулардын арасында кылмыштуулуктун алдын алуу кеңеши түзүлөт
18	“Зордук-зомбулуксуз жашагым келет” (кооптуу үй-бүлөөдө жашаган балдар менен сүйлөшүү, муктаждыктарын аныктоо)	Декабрь	Соц педагог класс жет	Маселе талкууланып көйгөйлөр чечилет.
19	Томолой жетим аз камсыз үй-бүлөөлөргө (Кайрымдуулук) акциясын өткөрүү	Декабрь	Соц педагог класс жет	Окуучуларга моралдык, материалдык жардам берилет.
20	“Менин динге болгон көз карашым” деген темада класстык саат өкөзүү	Декабрь	Класс жет	Өспүрүм балдардын динге болгон көз карашы аныкталат
21	Жаңы жылдык “ Балаты “ майрамына карата кооз оюнчуктар сынагын жарыялап балаты майрамын өткөрүү	Декабрь	Соц педагог организатор технология муг	Жаңы жылдык оюнчуктар жасалат
22	Биринчи жарым жылдыктын жыйынтыгын чыгаруу	Декабрь	Соц педпгог администрация	Аткарылган иш-чаралар жыйынтыкталып, багыттар аныкталат.
23	Окуучулар арасында мониторинг жана диагностикалык иш чараларды жүргүзүү	Январь	Соц педпгог уюштуруучу	Окуучулардын көз караштары аныкталып убагында жардам көрөтүлөт
24	Алькаголдук ичимдиктердин чылым чегүүнүн, токсикалдык жана наркотикалык заттарды пайдалануунун зыяндуулугу жөнүндө видео фильм көрсөтүү (8-11 класстар)	Январь	Соц педагог класс жет	Окуучулар маалымат алышат ошону менен бирге тарбия алышат

25	Тобокел тобундагы окуучулардын үй-бүлөөлөрүн диагностикалоо, аларга керектүү жардам көрсөтүү	Январь	Соц педегог класс жет	Окуучулардын тартиби оңолуп, окууга кызыгуусу артат
26	"Атам, апам жана мен" спорттук мелдеш өткөрүү (3-кл)	Январь	Соц педагог класс жет, ИДН Дене тарб муг	Ата-энелердин балдарга болгон камкордугу күчөйт.
27	Зордук зомбулуксуз мектеп программасы. Ананимдүү сурамжылоо жүргүзүү.	Февраль	Соц педагог класс жет	Көйгөйлрү аныкталып жардам берилет
28	Мүнөзү оор балдардын арасында сүрөт конкурсун уюштуруу	Февраль	Соц педагог класс жет уюштуруучу администрация	Мүнөзү оор балдар мекенин сүйүүгө умтулат
29	"Эрте турмуш куруунун кесепети" тарбиялык саат өтүү	февраль	Кл жет Тарб завуч Соц педагог Кыз кең жет.	Эрте турмуш куруунун зыяндуулугун түшүнүшөт.
30	Турмуштук оор шартта жашаган окуучуларга психологиялык жардам көрсөтүү.	февраль	Кл жетекчи Соц педагог	Турмушу оор шартта жашаган окуучуларга жакындан жардам көрсөтүлөт.
31	"Рекетчилик" деген эмне? Семинар.	февраль	Тарб завуч Соц педагог Кл жетекчи.	Рекетчиликтин алдын алуу, болтурбоо.
32	Кыздар арасындагы укук бузуучулуктун алдын алуу (8-11 класстын кыздары менен аңгемелешүү)	Март	Соц педагог класс жет	Пикир келишпестик аныкталат
33	Суицид боюнча аңкета жүргүзүү	Март	Соц педагог класс жет организатор	Суицид боюнча маалымат алат
34	Кесип тандоого туура багыт берүү иштерин жүргүзүү	Апрел-Май	Соц педагог класс жет	Туура кесип тандоого багыт алат
35	"Мен укугумду билемби?" деген темада тегерек стол уюштуруу	Апрел-Май	Соц педагог класс жет	Өз укугун таанып билүүгө багыт алат

36	Бүтүрүүчүлөрдү иш менен камсыз болушун прогноздоо (тобокел тобундагы балдар).	Апрел-Май	Соц педагог класс жет администрация	Кесип тандалат
37	Окуу жайларынан келген өкүлдөр менен жолугушуну уюштуруу. Окуу жайларындагы "Ачык эшик" күндөрүнө алып баруу	Апрел-Май	Соц педагог класс жет администрация	Кесип тандоого умтулат
38	Тобокел тобундагы балдардын жайкы эс алүүсүн прогноздоо менен уюштуруу	Апрел-Май	Соц педагог класс жет	Балдардын жайкы эс алүүсү көзөмөлдөнөт
39	Жыл ичинде өткөрүлгөн иш чараларды жыйынтыктоо	Апрел-Май	Соц педагог класс жет	Анализделип жыйынтыкталат.

Соц педагог:



Кадырова. Ч.А.